
Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[1]

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.
Πληροφ. : Χρήστος Φιλιππακόπουλος 
E-mail : ch.filippakopoulos@necca.gov.gr 
Τηλ.: 2692029140

ΠΡΟΣ: 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΤΣΑΚΟΣ
Αρχιτέκτονας-Πολιτικός  Μηχανικός
socratistsacos@gmail.com

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ολοκλήρωση του εξωτερικού και εσωτερικού χώρου του 
Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου 
Καλαβρύτων.

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4685/2020 (A 92) «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση 
στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α 143), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (A 147) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25 ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/03-08-2020 (ΥΟΔΔ 581) Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-09-2021 (ΥΟΔΔ 
832) Απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/07-09-2021 (Β 4180) Απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 
92).»

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/72683/2709/11-10-2021 (Β 4768) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών για την «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)»».

8. Την υπ’   αριθμ.   πρωτ.   2927/13-08-2021   Απόφαση   Τροποποίησης   και   Κωδικοποίησης   του 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119), όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216/22-03-2021 (Β 1328) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έγκριση Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και 
Προμηθειών του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.).

10. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/17-09-2020 απόφαση του ΔΣ του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. περί ορισμού του κ. 

00001304380000130438

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:ch.filippakopoulos@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[2]

Κωνσταντίνου Τριάντη (Δ/ντος Συμβούλου Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) ως διατάκτη του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 
Ω0ΥΦ46ΜΑΖΤ-2Υ2).

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3621/06-04-2022 Απόφαση ΔΣ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. Επιλογή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) (ΑΔΑ: Ρ36Ν46ΜΑΤΖ-29Φ).

12. Την υπ’ αριθ. 5658/02-05-2022 Απόφαση ΔΣ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) και ορισμού αναπληρωτή της στον Οργανισμό Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) (ΑΔΑ: 6ΕΣ946ΜΑΖΤ-ΘΞΡ).

13. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/137849/3342/29-12-2023 (Β 7546) Κοινή Απόφαση Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έγκριση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)».

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 38266/13-12-2024 πρωτογενές αίτημα διατάκτη του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑΜ: 
24REQ016008055).

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 39955/28-12-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: : 24REQ016093795, 
ΑΔΑ: 6Ψ9Μ46ΜΑΖΤ-ΜΞΩ).

16. Ότι η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), για τα οικονομικά έτη 2024 και 2025 του λογαριασμού 
λογιστικού σχεδίου 61-98  (Π/Υ κωδ. 900000).

Ο Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής προτίθεται να προβεί στην ανάθεση για την 
ολοκλήρωση του εξωτερικού και εσωτερικού χώρου του Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της 
κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων.

Συνοπτικά στοιχεία Πρόσκλησης:

Αντικείμενο Πρόσκλησης Ολοκλήρωση του εξωτερικού και εσωτερικού χώρου του 
Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί 
της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων

Κριτήριο ανάθεσης Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά   
βάσει τιμής

Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες
συμβάσεις (CPV)

 [45454100-5]-Εργασίες ανακαίνισης

Προϋπολογισμός
Προϋπολογισθείσα δαπάνη: έως του ποσού των είκοσι 
εννέα χιλιάδων ευρώ (29.000,00€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι 
τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ 
(35.960,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

Καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα υποβολής προσφορών 13 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00

Χρόνος ισχύος προσφορών Εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφοράς

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[3]

1. Περιγραφή αντικειμένου
Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η ολοκλήρωση του εξωτερικού και εσωτερικού χώρου 
του Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του 
Δήμου Καλαβρύτων.
Το φυσικό αντικείμενο περιγράφεται αναλυτικά στο Παράρτημα Ι της παρούσας πρόσκλησης.

2. Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης θα ανέλθει έως του ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδων 
ευρώ (29.000,00€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (35.960,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α για τα οικονομικά έτη 2024 και 2025 του λογαριασμού λογιστικού 
σχεδίου 61-98  (Π/Υ κωδ. 900000).
Σχετική δέσμευση πίστωσης: η υπ’ αριθ. πρωτ. 39955/28-12-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(ΑΔΑΜ: : 24REQ016093795, ΑΔΑ: 6Ψ9Μ46ΜΑΖΤ-ΜΞΩ).

3. Διαδικασία - Κριτήριο Ανάθεσης
Η διαδικασία της ανάθεσης θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής.

4. Κατάθεση και σύνταξη προσφοράς
Η προσφορά θα υποβληθεί με βάση τις απαιτήσεις και τους όρους της παρούσας πρόσκλησης και 
εντός της προθεσμίας που ορίζεται σε αυτή.
Η προσφορά υποβάλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
pr@necca.gov.gr  έως τις 13 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00 (καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφοράς), με την ένδειξη: «Προσφορά για την ολοκλήρωση του 
εξωτερικού και εσωτερικού χώρου του Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της 
κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων.» (αναγράφοντας και τον αριθμό 
πρωτοκόλλου της παρούσας πρόσκλησης) και συνοδεύεται από αίτηση υποβολής προσφοράς 
(σύμφωνα με το Υπόδειγμα του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας), η οποία και θα λάβει αριθμό 
πρωτοκόλλου.
Σε περίπτωση που η προσφορά υποβληθεί μετά την καθορισμένη καταληκτική ημερομηνία και ώρα, 
θα θεωρηθεί εκπρόθεσμη και δε θα αξιολογηθεί.

5. Περιεχόμενο προσφοράς
Η προσφορά θα περιλαμβάνει:

α) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο 
του προσφέροντος, στην οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους 
όρους της παρούσας πρόσκλησης.

β) Την Οικονομική Προσφορά του Παραρτήματος ΙΙΙ ως εξής:

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:pr@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[4]

Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε ευρώ, ανά μονάδα με δύο δεκαδικά ψηφία, αριθμητικώς.
Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Θα αναγράφεται το συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ.
Θα αναγράφεται ο χρόνος ισχύος της προσφοράς.

γ) Δικαιολογητικά ανάθεσης, τα οποία περιγράφονται στην παράγραφο 9 της παρούσας

Η προσφορά θα κατατεθεί για το σύνολο του φυσικού αντικειμένου.
Για την αξιολόγηση της προσφοράς θα ληφθεί υπόψη η τιμή χωρίς ΦΠΑ στο συνολικό κόστος και η 
ανάδειξη του αναδόχου θα γίνει με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

6. Χρόνος ισχύος προσφοράς
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον υποψήφιο Ανάδοχο για εξήντα (60) ημέρες από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της. Η αναγραφή του χρόνου ισχύος της προσφοράς είναι 
υποχρεωτική.

7. Απόρριψη προσφοράς
 Προσφορά που δεν υποβλήθηκε εμπρόθεσμα.
 Προσφορά που υποβλήθηκε κατά παράβαση των απαράβατων όρων της παρούσας 
πρόσκλησης.
 Προσφορά υπό αίρεση.
 Προσφορά που περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα εφόσον αυτά δεν 
επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση ή εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση, 
δεν έχουν αποκατασταθεί κατά την αποσαφήνιση και τη συμπλήρωσή της. 
 Προσφορά η οποία είναι εναλλακτική προσφορά.
 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από το ζητούμενο, ήτοι εξήντα (60) 
ημέρες.
 Προσφορά από την οποία δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή.
 Προσφορά στην οποία η προσφερόμενη τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό, όπως 
αναφέρεται στην παρούσα πρόσκληση.
 Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής.
 Προσφορά που δεν αφορά στο σύνολο της υπηρεσίας.

8. Ματαίωση διαδικασίας
Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει αιτιολογημένα τη 
διαδικασία ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016.

9. Δικαιολογητικά Ανάθεσης
1.Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των οικονομικών φορέων από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απαιτούνται:

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[5]

α. Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, εκ μέρους του οικονομικού φορέα σε περίπτωση φυσικού 
προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου 
εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79 Α του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
όπου θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχει σε βάρος του οικονομικού φορέα αμετάκλητη καταδικαστική 
απόφαση για οποιονδήποτε από τους λόγους που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Φορολογική ενημερότητα (σε ισχύ)
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (κύρια και επικουρική) – σε ισχύ

2.Λοιπά δικαιολογητικά
Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και 
τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ) προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., 
κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή 
προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή 
αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις 
τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, 
πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με  τη νομική μορφή του οικονομικού 
φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να 
ισχύουν κατά την υποβολή τους.

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, όλες οι 
σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία 
κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής 
κλπ.), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία 
του/των ή/και των μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 

Επισημαίνεται ότι γίνονται αποδεκτές οι υπεύθυνες δηλώσεις, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 
κοινοποίηση της πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης.

Τα έγγραφα υποβάλλονται σύμφωνα με τον ν. 2690/1999 (Α’ 45) και τα άρθρα 13 και 15 του ν. 
4727/2020 (Α’ 184). Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα, μπορεί να γίνονται 
αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην οποία 
βεβαιώνεται η ακρίβειά τους».

Τα ως άνω δικαιολογητικά, καθώς και ο φάκελος προσφοράς υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου pr@necca.gov.gr.

10. Χρόνος – Τόπος παροχής υπηρεσιών

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:pr@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[6]

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της.

11. Παροχή Διευκρινίσεων
Διευκρινίσεις σχετικά με τους γενικούς όρους και το αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης 
παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (2ος όροφος Λ. Μεσογείων 207, Τ.Κ. 115 25), 
αρμόδιος υπάλληλος : Χρήστος Φιλιππακόπουλος, τηλ.: 2692029140.

12. Πληρωμή- Κρατήσεις
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος στον Ανάδοχο θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της σχετικής 
σύμβασης, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται 
από τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρο 200 του ν. 4412/2016 (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

Επισημαίνεται ότι ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό 
τιμολόγιο μέσω Παρόχου σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 
44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 
63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 
τεύχος Β').

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

13. Ειδικοί όροι
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο Ανάδοχος πρέπει να τηρεί τις υποχρεώσεις του, που απορρέουν 
από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας που έχουν 
θεσπιστεί με το δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/2016.

Η παρούσα αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ

Συνημμένα:    Ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.
-Παράρτημα Ι
-Παράρτημα ΙΙ
-Παράρτημα ΙΙΙ

                                                                                             Κωνσταντίνος Τριάντης 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
http://www.eaadhsy.gr/n4412/prosarthmaA_index.html#pararthma_A_X




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[7]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ

Το αντικείμενο της παρούσας αφορά προμήθειες και εργασίες για την ολοκλήρωση του εξωτερικού 
και εσωτερικού χώρου του Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου 
Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής 
πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων. Οι εργασίες που θα υλοποιηθούν συνοπτικά είναι:

Τοποθέτηση βιοκλιματικής μεταλλικής πέργκολας
Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικής πόρτας με υαλοπίνακα
Δημιουργία θεματικών χώρων στο τζάκι
Δημιουργία θεματικής σε βοηθητικό χώρο
Πινακίδες - επιγραφές κτηρίου
Τροποποίηση-μετατροπή επίπλου πωλητηρίου
Επισκευή επίπλου υποδοχής
Μετατροπή υαλοπίνακα παραθύρου σε οθόνη εξωτερικής προβολής
Αναβάθμιση Εκθεματικής Κατασκευής (Πυκνωτής Γνώσης)
Επισκευή μακέτας αναγλύφου 3D
Δημιουργία νέου Χάρτη προστατευόμενης περιοχής ΜΔ
Ηλεκτρολογικές εργασίες

Τοποθέτηση βιοκλιματικής μεταλλικής πέργκολας
Κάλυψη υφιστάμενου στατικού φορέα πέργκολας με προσθήκη σταθερού τμήματος, για προστασία 
από τη βροχή και σκίαση καθώς και προσθήκη σκίαστρου από σταθερές περσίδες για επιπλέον 
σκίαση κατά τη θερινή περίοδο.
Αποτύπωση, αρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικής πόρτας με υαλοπίνακα
Μεταλλική πόρτα διαχωρισμού κύριας αίθουσας και βοηθητικών χώρων. Κατασκευή από κοιλοδοκό 
για τη διαμόρφωση του κασώματος και του πλαισίου της πόρτας συνολικών διαστάσεων 112Χ300cm 
με τέσσερα χωρίσματα εσωτερικά της πόρτας για τοποθέτηση διάφανων υαλοπινάκων triplex 
3+3mm. Η πόρτα θα συνοδεύεται από μηχανισμό επαναφοράς καθώς και κλειδαριά με βαρελάκι. 
Όλη η κατασκευή θα είναι βαμμένη ηλεκτροστατικά σε μαύρο χρώμα RAL9005 σατινέ. Πόμολο 
κατακόρυφο, σταθερό εσωτερικά για έλξη και επιφάνεια επίπεδη, εξωτερικά για ώθηση. Δύο 
μεντεσέδες ενισχυμένοι με πείρο.
Aρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Δημιουργία θεματικών χώρων στο τζάκι
Μετατροπή όψεων ενεργειακού τζακιού σε εκθεματική ενότητα με τίτλο «Ταξίδι στο χρόνο». 
Δημιουργία τριών θεματικών ενοτήτων: 1. Ελευθερία ή Θάνατος, 2. Επιχείρηση Καλάβρυτα, 3. 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[8]

Τουριστικό Περίπτερο. Επένδυση κατακόρυφων όψεων τζακιού με πάνελ με πηχάκια 3D (χρώμα 
μαύρο). Εκτύπωση βινυλίου (πληροφοριακό υλικο) με ματ πλαστικοποίηση και επικόλληση σε pvc 
(χρώμα μαύρο). Μεταλλική ξυλιέρα τζακιού με αξεσουάρ για το τζάκι.
Aρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Δημιουργία θεματικής σε βοηθητικό χώρο
Μετατροπή τοίχου σε χώρο φωτογραφικής έκθεσης. Επένδυση τμήματος τοίχου του Β.Χ. με πάνελ 
με πηχάκια 3D (χρώμα μαύρο). Εκτύπωση βινυλίου (πληροφοριακό υλικο) με ματ πλαστικοποίηση 
και επικόλληση σε pvc (χρώμα μαύρο).
Aρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Πινακίδες - επιγραφές κτηρίου
Υφιστάμενες πινακίδες (2 τεμ.): 
Πινακίδα ΟΦΥΠΕΚΑ 160x60εκ.: Ηλεκτροστατική βαφή (RAL7038) ματ και επανεκτύπωση βινυλίου με 
logo ΟΦΥΠΕΚΑ + Δήμου + Geopark + UNESCO και τοποθέτηση σε νέα θέση επί της όψης του κτηρίου, 
αριστερά της κεντρικής εισόδου. 
Πινακίδα Κ.Π. τύπου stensil 160x60εκ.: Αμμοβολή για αφαίρεση βαφής που ξεφλούδισε και 
ηλεκτροστατική βαφή σε απόχρωση σκουριάς (RAL8003) και τοποθέτηση με κρυφό φωτισμό (led 
4.000k) εντός του κτηρίου.
Νέες πινακίδες (5 τεμ):
Πινακίδα Κέντρου Πληροφόρησης με διπλό φωτισμό (εσωτερικό και περιμετρικό) 220x60εκ. (2 τεμ.): 
Λαμαρίνα πάχους 1.25mm γαλβάνι με κοπτικά γράμματα (laser cutter) και βαφή σε απόχρωση 
σκουριάς (μετά από δειγματισμό). Φωτισμός led 4.000k εσωτερικά και φωτισμός led 3.000k 
περιμετρικά (backlight) και στήριξη με κρυφούς αποστάτες στον τοίχο.
Πινακίδα ΟΦΥΠΕΚΑ με διπλό φωτισμό (εσωτερικό και περιμετρικό) 60x60εκ. (2 τεμ.): Plexi glass και 
κάλυψη με ειδικό βινύλιο και logo ΟΦΥΠΕΚΑ (χρώμα μπλε ΟΦΥΠΕΚΑ). Φωτισμός led 4.000k 
εσωτερικά και φωτισμός led 3.000k περιμετρικά (backlight) και στήριξη με κρυφούς αποστάτες στον 
τοίχο.
Πινακίδα info με διπλό φωτισμό (εσωτερικό και περιμετρικό) Φ60εκ. (1 τεμ.): Λαμαρίνα πάχους 
1.25mm γαλβάνι με κοπτικά γράμματα (laser cutter) και βαφή σε απόχρωση σκουριάς (μετά από 
δειγματισμό). Φωτισμός led 4.000k εσωτερικά και φωτισμός led 3.000k περιμετρικά (backlight) και 
στήριξη με κρυφούς αποστάτες στον τοίχο.
Aρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.
Σύνδεση επιγραφών στον ηλεκτρολογικό πίνακα του κτηρίου και τοποθέτηση αισθητήρα μέρας-
νύχτας (φωτοκύτταρο) για την αυτόματη ενεργοποίηση-απενεργοποίηση τους.

Τροποποίηση-μετατροπή επίπλου πωλητηρίου
Τροποποίηση και διαχωρισμό σε πωλητήριο και εκθετήριο.
Aρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Επισκευή επίπλου υποδοχής

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[9]

Επισκευή και προσθήκη υαλοπίνακα στο χαμηλό τμήμα του γραφείου. 
Αρχιτεκτονική πρόταση (κατασκευαστικά σχέδια), κατασκευή και τοποθέτηση.

Μετατροπή υαλοπίνακα παραθύρου σε οθόνη εξωτερικής προβολής
Τοποθέτηση προτζέκτορα κάθετης προβολής σε εξωτερικό άνοιγμα του κτηρίου σε ειδικά 
διαμορφωμένο υαλοπίνακα με φιλμ οπίσθιας προβολής. Οπίσθια προβολή (back projection) 
πληροφοριακού ύλικού (πχ. βίντεο, φωτογραφίες) κατά τις βραδινές ώρες.

Αναβάθμιση Εκθεματικής Κατασκευής (Πυκνωτής Γνώσης)
Αναβάθμιση και επανασχεδιασμος του εκτυπώσιμου πληροφοριακού υλικού και προσθήκη κοπτικών 
τίτλων επί της κατασκευής. Βινύλιο με ματ πλαστικοποίηση 90x180εκ. (4 τεμ.), 45x89εκ. (4 τεμ.), 
κοπτικά γράμματα (μαύρο ματ βινύλιο).

Επισκευή μακέτας χάρτη αναγλύφου 3D

Δημιουργία νέου Χάρτη προστατευόμενης περιοχής ΜΔ
Σχεδιασμός νέου χάρτη της περιοχής ευθύνης της ΜΔ και τοποθέτηση σε τοίχο του πολυχώρου.

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[10]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ
                                        
           

                              ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

                            Αθήνα ……/……/2025
ΠΡΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΘΕΜΑ: Υποβολή προσφοράς στην υπ’ αριθ. πρωτ………………..……………..πρόσκληση  για την 
ολοκλήρωση του εξωτερικού και εσωτερικού χώρου του Κέντρου Πληροφόρησης της Μονάδας 
Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας 
Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων.

Επωνυμία Εταιρείας :

ΑΦΜ/ΔΟΥ:

Διεύθυνση Έδρας:

Τηλέφωνα επικοινωνίας :

Fax / E- mail:

Υπεύθυνος επικοινωνίας:

Με την παρούσα υποβάλλουμε την προσφορά της εταιρείας μας στην ανωτέρω πρόσκληση.

                            Ο/Η Αιτ…..

                           (Υπογραφή και Σφραγίδα)

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[11]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙΙ
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

                            

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Συνολική Αξία 

χωρίς ΦΠΑ
Συνολική Αξία με 
ΦΠΑ 24%

Ολοκλήρωση του εξωτερικού και 
εσωτερικού χώρου του Κέντρου 
Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας 
Πελοποννήσου, επί της κεντρικής 
πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου 
Καλαβρύτων

Συνολική αξία χωρίς ΦΠΑ ολογράφως

Συνολική αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ολογράφως

Χρόνος ισχύος προσφοράς: εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες

         Για τον προσφέροντα

 Ο/Η ΝΟΜΙΜΟΣ /Η ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ

(Υπογραφή-Σφραγίδα-Ημερομηνία)

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Μπέλλου Μαρία




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 02/01/2025
Α. Π.: 63
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-01-02T15:08:14+0200


	



